
1 
 

Protokół Nr XXXVII.2020 

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 5 listopada 2020 roku 

 

Obrady rozpoczęto 5 listopada 2020 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 17:45 

tego samego dnia. Sesja Rady Miejskiej w związku z pandemią odbyła się w trybie 

zdalnym 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia XXXVII sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2020.713 ze zm.) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał wszystkich biorących 

udział w obradach podkreślając, że po raz pierwszy w historii Rada Miejska  

w Drezdenku będzie obradować zdalnie. Przewodniczący Rady Miejskiej  

M. Suchecki odczytał nazwiska radnych prosząc o potwierdzenie obecności na sesji 

(lista obecności radnych wydrukowana z aplikacji eSesja stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu).  

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 



2 
 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Stanowisko Rady Miejskiej w Drezdenku w sprawie porozumienia Gminy 

Drezdenko z Województwem Lubuskim w sprawie podjęcia działań dotyczących 

zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 170 relacji Przeborowo-Drawiny-Nowe 

Bielice na kategorię drogi gminnej. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

samorządowemu zakładowi budżetowemu na rok 2021 – druk nr 200/20. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2020 rok – druk nr 201/20. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Drezdenko na rok szkolny 2020/2021. – druk nr 202/20. 

7. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Ad. 3 

Stanowisko Rady Miejskiej w Drezdenku w sprawie porozumienia Gminy 

Drezdenko z Województwem Lubuskim w sprawie podjęcia działań 

dotyczących zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 170 relacji Przeborowo-

Drawiny-Nowe Bielice na kategorię drogi gminnej.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że podjęte zostały rozmowy  

z Zarządem Dróg Wojewódzkich na temat złego stanu technicznego drogi do Drawin. 

Wyjaśniła, że zaproponowano, aby Gmina Drezdenko stała się jej gospodarzem, aby 

zmienić kategorię tej drogi, która nie jest z punktu widzenia województwa 

strategiczna, jest drogą peryferyjną. Burmistrz powiedziała, że wiążą się z tym pewne 

obowiązki np. utrzymanie zimowe, prowadzenie wszelkich napraw. K. Piotrowska 

zwróciła uwagę, że zaproponowała, aby zanim Gmina przejmie tą drogę została ona 

naprawiona przez ZDW, tak aby przez wiele lat mogła być utrzymywana w dobrym 

stanie. Burmistrz Drezdenka powiedziała, że efektem omawianych negocjacji jest 

przedstawione radnym kompromisowe porozumienie, które ma spowodować, aby 

mieszkańcy korzystali z dobrej jakości drogi. 

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że nie ma tu nad czym dyskutować, ponieważ 

niedoczekaniem jest, aby droga ta była w zadawalającym stanie. Dodał, że 

najlepszym rozwiązaniem będzie, jeśli będzie o nią dbała Gmina. 

Radny S. Dukaczewski powiedział, że jest to bardzo dobry kierunek działań. Zwrócił 

uwagę, że w § 5 przedstawionego porozumienia napisane jest, że remont tej drogi 

przewidziany jest na lipiec-sierpień 2021 r. Rady S. Dukaczewski powiedział, że 

widomym jest, że podczas remontu będą miały miejsce utrudnienia dla mieszkańców 

Przeborowa i Drawin, a druga droga do Drezdenka prowadzi przez Lubiewo. 

Zaproponował, aby zabezpieczyć środki na remont odcineka drogi gruntowej, który 

między Lubiewem a Drawinami nie jest w dobrym stanie, co na czas remontu 

ułatwiłoby funkcjonowanie mieszkańcom.   

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zgodziła się z radnym w kwestii tego, że  

z pewnością będą miały miejsce utrudnienia. Dodała, że cała organizacja ruchu 



3 
 

będzie spoczywała na wykonawcy remontu czyli Zarządzie Dróg Wojewódzkich. 

Burmistrz zadeklarowała negocjacje w sprawie wykorzystania alternatywnej drogi, 

którą po jej częstszym użytkowaniu trzeba będzie doprowadzić do właściwego stanu. 

Dodała, że liczy na to, że ZDW będzie poczuwało się, aby partycypować w tych 

kosztach. 

Radny D. Paluszkiewicz powiedział, że jest jak najbardziej za przejęciem tej drogi, 

gdyż to bardzo pomoże mieszkańcom jednej i drugiej wioski, a nie ma co liczyć na 

remont tej drogi ze strony ZDW. Dodał, że droga do Lubiewa o której mówił radny  

S. Dukaczewski na chwilę obecną jest „dzierżawiona” przez wykonawców linii 

kolejowej Poznań - Szczecin i jest w nienajgorszym stanie, gdyż jest przez nich za 

każdym razem naprawiana. Radny D. Paluszkiewicz zwrócił uwagę, że taki stan 

będzie miał miejsce przez ok. 3 lata, więc dobrze byłoby w tym czasie wyremontować 

drogę asfaltową. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska podziękowała radnemu mówiąc, że właśnie 

przypomniała sobie o tym remoncie, który będzie przez PKP prowadzony bardzo 

długo. Dodała, że jest to dobra informacja.  K. Piotrowska powiedziała, że będzie 

polemizować z radnymi, którzy mówili o tym, że z województwa nie ma co się 

spodziewać remontu. Podkreśliła, że to Zarząd Dróg Województwa będzie 

wykonywał remont 4,5 km odcinka, który wstępnie wyceniony jest na 1.500.000,00 zł. 

K. Piotrowska stwierdziła, że należy zauważyć i docenić, że ze strony ZDW jest 

wyciągnięta ręka nie tylko ze względu na chęć zawarcia porozumienia o przekazaniu 

tej drogi a także wyłożeniu sporych środków, aby przekazać ją w należytym stanie 

technicznym. 

Od minuty 15:02 do 16:52 – problem techniczny (brak głosu). 

Radny A. Kołwzan cytując fragment porozumienia (…) „Województwo Lubuskie 

zobowiązuje się do remontu drogi wojewódzkiej na odcinku Drawiny – skrzyżowanie 

z drogą wojewódzką „(…) zauważył, że jest to odcinek od zjazdu z drogi na Krzyż do 

przejazdu kolejowego w Drawinach. Zapytał czy Gmina przejmuje tą drogę tylko do 

Drawin czy do Przeborowa. 

Burmistrz Drezdenka poinformowała, że Gmina przejmuje w całości czyli 8 km 

odcinek. Dodała, że między Drawinami a Przeborowem droga ta jest w zupełnie 

przyzwoitym stanie technicznym. Burmistrz powiedziała, że miała miejsce wizja 

lokalna na całym odcinku tej drogi mająca na celu stwierdzenie, na których 

odcinakach ten remont jest niezbędny. Podsumowując poinformowała, że 

remontowany będzie 4,5 km odcinek, natomiast przejmowany przez Gminę 

Drezdenko odcinek blisko 8 km. 

Radny D. Paluszkiewicz potwierdził, że odcinek drogi między Drawinami  

a Przeborowem jest w nienajgorszym staniem w porównaniu do odcinka z Drawin do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką Krzyż - Drezdenko. Zapytał czy dobrze rozumie, 

że droga ta będzie remontowana do wioski. 

Burmistrz Drezdenka potwierdziła, że droga będzie remontowana do wioski, 

natomiast w porozumieniu wyłączony został fragment przejazdu kolejowego. 

Radny T. Walczak w związku z problemem radnej E. Turostowskiej z mikrofonem 

odczytał to, co radna napisała na czacie: „To dobra i ważna decyzja. Jestem za 



4 
 

przejęciem drogi przez Gminę”. Dodał, że podpisuje się pod tym wpisem i jest to 

dobra wiadomość dla mieszkańców zarówno Drawin jak i Przeborowa. 

Radny R. Dolata zauważył, że w tym porozumieniu mowa jest o odcinku do Bielic. 

Zapytał czy Gmina przejmuje też kawałek drogi nr 174 i co z odcinkiem z Bielic do 

Drezdenka. 

Burmistrz Drezdenka zaprzeczyła informując, że Gmina przejmuje odcinek drogi od 

drogi prowadzącej z Bielic do Krzyża (od skrzyżowania na Drawiny) do Przeborowa. 

Dodała, że jest to tylko oznaczenie na mapie i nazewnictwo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki zapytał czy radna E. Turostowska 

uczestniczy w obradach. 

Burmistrz Drezdenka wyjaśniła, że radna E. Turostowska uczestniczy w obradach, 

zapewne będzie mogła głosować, ale ma problemy ze swoim mikrofonem. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Drezdenku 

dotyczącego porozumienia Gminy Drezdenko z Województwem Lubuskim w sprawie 

zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 170 relacji Przeborowo-Drawiny-Nowe Bielice 

na kategorię drogi gminnej (kopia projektu porozumienia stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu).   

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Dariusz 

Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina 

Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta 

Turostowska, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (2) 

Michał Czekajło, Karolina Kozicka 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych przyjęła stanowisko w sprawie 

porozumienia Gminy Drezdenko z Województwem Lubuskim w sprawie 

podjęcia działań dotyczących zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 170 

relacji Przeborowo-Drawiny-Nowe Bielice na kategorię drogi gminnej 

(stanowisko Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

samorządowemu zakładowi budżetowemu na rok 2021 – druk nr 200/20 

Skarbnik Gminy A. Lachowicz wyjaśniła, że projekt ustala stawki na jednego 

uczestnika w Centrum Integracji Społecznej. Dodała, że dotacja wyliczona jest na 

podstawie ustawy o zatrudnieniu socjalnym a stawki pozostają na wysokości stawek 

z roku 2020. Skarbnik Gmina poinformowała, że ilość uczestników i obsługi również 

pozostaje w granicach roku bieżącego – stawka na jednego uczestnika wynosi 

706,60 zł a ogólna kwota, która będzie asygnowana z budżetu Gminy wynosi 

203.500,00 zł. Dodała, że środki przekazywane do CIS-u pokrywane są z opłat  



5 
 

z tytułu koncesji za alkohole. 

Radny Ł. Kołwzan zwrócił uwagę, że zapisana jest kwota 1.130 zł. Zapytał czy jest to 

kwota brutto czy netto. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dotacje nie są przekazywane w kwotach brutto czy 

netto, gdyż nie są objęte podatkiem od towarów i usług. Podkreśliła, że kwota dotacji 

ustalona jest na poziomie 203.500,00 zł i wszystkie parametry określone są  

w kwocie, która zostanie przekazana. 

Radni nie wnieśli uwag.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu 

zakładowi budżetowemu na rok 2021 – druk nr 200/20 (projekt stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Dariusz 

Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina 

Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta 

Turostowska, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (2) 

Michał Czekajło, Karolina Kozicka 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVII/192/2020 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 5 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia 

stawki dotacji przedmiotowej samorządowemu zakładowi budżetowemu na rok 

2021 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2020 rok – druk nr 201/20 

Skarbnik Gminy A. Lachowicz poinformowała, że przedstawiony projekt zwiększa 

budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 56.600,00 zł. Dodała, że jedną  

z kwot zwiększającą budżet są dochody własne Gminy z przeznaczeniem na 

działania przeciw alkoholizmowi -  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w kwocie 27.000,00 zł. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że 

kwota ta zostaje przeznaczona na działania profilaktyczne zgodnie z programem. 

Kolejną pozycją zwiększającą budżet przedstawioną przez Skarbnika Gminy jest 

dotacja celowa od Zarządu Województwa Lubuskiego ze środków Województwa 

Lubuskiego na dofinansowanie zadania z zakresu kultury fizycznej i turystyki pn. 

„Wykonanie nawadniania boiska sportowego w miejscowości Drezdenko obręb 

Radowo” w ramach programu „Nawadnianie boisk piłkarskich" w kwocie 29.600,00 

zł. A. Lachowicz podkreśliła, że Gmina w dniu 30 września br. podpisała umowę  

i wyasygnowała w poprzedniej uchwale zmieniającej budżet środki na wkład własny. 

Dodała, że obecnie jest obowiązek przyjęcia tej kwoty po stronie dochodów  



6 
 

i wydatków a całkowita wartość zadania wynosi 50.000,00 zł. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że zadanie zostanie wykonanie w roku 2020, natomiast rozliczone  

w roku 2021. Dodała, że w uchwale budżetowej zostały wprowadzone również 

zmiany polegające na przeniesieniach w kwocie 46.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- przebudowa oraz adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Marszałkowskiej  

w Drezdenka na potrzeby organizacji i stowarzyszeń w kwocie 15.000,00 zł, 

- przebudowa pomieszczeń kuchni szkolnej w Szkole Podstawowej nr 3 im.  

H. Sienkiewicza w Drezdenku" w kwocie 16.000,00 zł, 

- dotacja celowa dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą  

w Drezdenku z przeznaczeniem na zakup komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa 

mikrobiologicznego, przeznaczonej do szpitalnego laboratorium diagnostycznego  

w kwocie 15,000,00 zł. Urządzenie to będzie służyć pacjentom szpitala, lokalnej 

społeczności, poprawi bezpieczeństwo pracy laborantów oraz zwiększy szybkość 

wykonywanych badań diagnostycznych w szczególności w kierunku choroby  

Covid-19. A. Lachowicz poinformowała, że całkowita wartość zakupu wynosi 

57.000,00 zł, natomiast Gmina Drezdenko dotuje ten zakup w kwocie 15.000,00 zł., 

które będzie przekazane w formie dotacji do rozliczenia. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że w pierwszej wersji projektu zmiany uchwały budżetowej, którą 

otrzymali radni w dniu 29 października była ujęta kwota 10.000 zł, lecz w trakcie kilku 

dni zmieniła się sytuacja i proszono o wsparcie na testy. Wyjaśniła, że w tej chwili 

wpłynęła prośbę od szpitala o dotację na inny cel, więc po została dokonana zmiana 

w projekcie uchwały. Skarbnik Gminy przedstawiła pozostałe zmiany budżetu: 

- koszty naprawy awarii studni w kwocie 15.000,00 zł. 

- zmiana klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów majątkowych budżetu  

z 855/85505/6290 w kwocie 1.173.846,00 zł na 758/758169/6290 w kwocie 

1.173.846,00 zł dotyczy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Zgodnie z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów oraz stanowiskiem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze należy dokonać w/w zmiany, 

- przeniesienia w ramach wydatków bieżących i majątkowych w Funduszu Sołeckim 

w kwocie 47.965,00 zł - wszystkie wnioski złożone wnioski do końca października 

muszą zostać ujęte na najbliższej sesji ponieważ to jest ostatni moment dla 

wszystkich sołectw do dokonania zmiany. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że są dwie zmiany, których nie zdążyła wprowadzić  

i zostaną one zaproponowane na najbliższej sesji, ale pod warunkiem przyjęcia tych 

uchwał jest prawidłowy termin złożenia wniosku o zmianach do funduszu sołeckiego.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że został wprowadzony zapis w uchwale budżetowej 

zawierający upoważnienie dla burmistrza do emisji papierów wartościowych. 

Przypomniała, że Rada Miejska w uchwale budżetowej na rok 2020 wyraziła zgodę 

na emisję papierów wartościowych, co zostało potwierdzone uchwałą podjętą  

w kwietniu. Wyjaśniła, że zmieniła się ustawa o obligacjach, która mówi, że agent 

emisji obligacji ma jedną umowę na obsługę i bank ma drugą. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że emitent domaga się, aby Rada Miejska w uchwale zmieniającej 

budżet upoważniła Burmistrza Drezdenka do wyemitowania tych papierów. Dodała, 



7 
 

że procedura jest już przeprowadzona, wyłoniono bank, który będzie emisję 

przeprowadzał, ale w chwili obecnej domaga się takiego zapisu. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2020 

rok – druk nr 201/20 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Dariusz 

Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina 

Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta 

Turostowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (2) 

Michał Czekajło, Karolina Kozicka 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVII/193/2020 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 5 listopada 2020 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2020 rok (uchwała stanowi załącznik nr 

8 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Drezdenko na rok szkolny 2020/2021 – druk nr 202/20 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska stwierdziła, że ta uchwała nie wymaga 

komentarza. Dodała, że jest wymóg, aby podjąć taką uchwałę. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Drezdenko na rok szkolny 2020/2021 – druk nr 202/20 (projekt stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz Kołwzan, Dariusz 

Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina 

Pieluszczak-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta 

Turostowska, Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (2) 

Michał Czekajło, Karolina Kozicka 



8 
 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXVII/194/2020 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 5 listopada 2020 roku w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Drezdenko na rok szkolny 2020/2021 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że porządek obrad został wyczerpany  

i przeprowadzenie obrad w trybie zdalnym poszło dosyć sprawnie. Dodał, że patrząc 

na sytuację jaka obecnie ma miejsce można podejrzewać, że tak będzie wyglądała 

rzeczywistość. M. Suchecki powiedział, że terminach sesji radni będą informowani 

wcześniej i na pewno będzie to sesja zdalna.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska w związku z bardzo trudną i niepokojącą 

wszystkich mieszkańców sytuacją w szpitalu powiatowym w Drezdenku 

podziękowała radnym za zrozumienie tematu i podjęcie odpowiednich zmian  

w budżecie. Wyjaśniła, że szpital powiatowy zwrócił się do Gminy z prośbą  

o wsparcie szpitala i o to aby kupić urządzenie, które będzie zabezpieczało pracujący 

tam personel. Burmistrz Drezdenka przekazała radnym podziękowania od Starosty 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego Bogusława Kierusa, który napisał kilka zadań. 

Odczytała podziękowania od Starosty: „Drodzy Państwo pragnę podziękować 

radnym, ale także mieszkańcom i firmom z Drezdenka za przekazane środki na 

zakup sprzętu dla szpitala. W naszym szpitalu uruchomiony jest punkt pobrań próbek 

na covid-19, które można wykonywać zarówno ze skierowaniem od lekarza 

rodzinnego, ale też bez skierowania za opłatą. Prowadzę rozmowy z zarządem 

szpitala i lekarzami dotyczące powrotu personelu do pracy na zmienionych 

warunkach. Na prośbę lekarzy kupowany jest sprzęt poprawiający bezpieczeństwo 

pacjentów i personelu medycznego. Uruchomione zostały poradnie: chirurgiczna, 

ortopedyczna i RTG w niedługim czasie chcemy uruchomić poradnię K, a więc 

ginekologiczno-położniczą, kardiologiczną i pediatryczną. Trwają rozmowy  

z lekarzami, aby zaczęły przyjmować mieszkańców poradnie internistyczna  

i diabetologiczna. Zarząd powiatu wystąpi do Narodowego Funduszu Zdrowia  

o zgodę i kontrakt na uruchomienie nocnej i świątecznej pomocy w Drezdenku. 

Chciałbym podziękować prezesowi, lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom  

i wszystkim pracownikom naszego szpitala za oddanie i poświęcenie w tej trudnej 

sytuacji.” Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska dołączyła się do podziękowań dla 

personelu. Dodała, że wie, iż Starosta, cały Zarząd Powiatu i radni powiatowi  

a przede wszystkim radni powiatowi z terenu gminy Drezdenko bardzo czynnie 

włączają się w pomoc i w rozwiązanie sprawy szpitala. K. Piotrowska zwróciła 

uwagę, że były emocje, niepewność, która ciągle trwa, ale czasy są skrajnie trudne 

i należy podejść do tego z wielkim zrozumieniem i przede wszystkim szukać pomocy 

dla siebie nawzajem. Podziękowała Staroście za te informacje dodając, że jest  

w stałym kontakcie zarówno ze Starostą B. Kierusem jak i prezesem szpitala. 

Burmistrz Drezdenka powiedziała, że trzyma kciuki żeby Starosta wszystkie 

negocjacje prowadził z jak największymi sukcesami, żeby faktycznie poradnie, nocna 

i świąteczna pomoc w Drezdenku była zabezpieczona. Kolejną kwestią poruszoną 

przez Burmistrz jest zbliżające się Święto Narodowe Odzyskania Niepodległości -  

11 Listopada. Powiedziała, że w obecnej sytuacji nie widzi możliwość, aby zrobić 



9 
 

manifestację patriotyczną i uroczystą mszę świętą. K. Piotrowska dodała, że będzie 

msza za ojczyznę niemniej bez pocztów sztandarowych, bez orkiestry dętej, bez 

całej oprawy jaka od wielu lat była przy tym jednym z najważniejszych Świąt 

Narodowych. Zauważyła, że zapewne wiele organizacji pozarządowych, wielu 

mieszkańców będzie chciało złożyć wiązankę kwiatów czy znicze pod pomnikiem na 

placu Wileńskim lub pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. K. Piotrowska 

poinformowała, że wraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w imieniu samorządu złoży 

wieniec w dniu 11 Listopada a żeby nadać podniosłości dla tego dnia, oprócz flag 

narodowych, które będą wywieszone na terenie miasta, Centrum Promocji Kultury 

zorganizowało dla mieszkańców pokaz multimedialny - flaga państwowa będzie 

wyświetlana za pomocą laserów na Urzędzie Miejskim od strony placu Wieleńskiego. 

Zdaniem K. Piotrowskiej będzie to taki miły akcent, który pokaże, że Drezdenko 

pamięta to wydarzenie. Wyraziła nadzieję, że na twarzach mieszkańców pojawi się 

uśmiech, gdy wieczorem będą spacerować, gdyż pokaz będzie od godziny 17:00 jak 

już będzie zapadał zmrok.  

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i XXXVII sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 /-/ Mariusz Suchecki 
Sporządziła:          
J. Ambroziak       


